A quit, manum servet Deus, quæ me vindicavit à morte. Et, ô mi vir, tibi vitam meam debo. Habebis me non memorem tantum, sed liberaliter gratum dum vixero.

Sic una in viam deveniunt. Ante digressum caute interrogans rusticulus: Sed, oto te Domine, inquit, quando exigam, quod pollicitus es. Cui Vitalis: Post triduum, inquit, aut quadrivium Venetas veni, & de Vi-

tali quare, nemo est, qui viam ad meas ades non mon- straverit. Ita datus utrumque dextris, ille in urbem, iste in tugurium suum redit. Dum autem ad mensam conserat rusticulus, & malè unetos caules, crassumque atto pemma glutis, adeò leo hinnulum, velut lyrum of-

ferens, & applaudens lingensque viri pedes, ne quid scilicet humanitatis omitteret in agendis gratiis. Leonem ad cubile redeuntem comitatus est rusticus, ne bestia tam grata domum ignoraret, inde ad prandium suum redit. Ed serpens nobiliorem lapillum ore

perferens correpsit; nec satis casam subiisse; in mensam B ascendit, & in disco suum & ipse lyrum depositus, blandus omnibus tanquam si gratias ageret. Sed & hunc abeunteum securus est carbonarius ad colubritum ca-

vum. Elapso triduo Venetas cum colubri gemmâ tenet, & Vitalem, quem querebat, in convivio invenit. Evocari jubet, & appellat de servandâ fide. At Vitalis se ignotum simulans: Enimvero quis es tu, inquit, quid tibi hæc negotiis? Videris somnare. Cui candide aterille ac fuliginosus petitor: Nofti, ait, domine, quid promiseris homini? fovea te liberant. Hoc jam expoilo, & nisi me valde fallo; debet. At Venetus toro vulu.

Quid ais, inquit, & quid petis? Quod promisisti, ait rusticus, cum demissis funibus ac scalis è fatali te fovea educerem. Dimidium tuarum facultatum promisisti; hoc peto. Cui Venetus: Insanis, inquit, mi virginea tam facile lucres, quod ego tam operosè torassis collegi? Usit hominem tanta tam ingratia animi nequitia. Ita non tantum litigari ceptum, sed & clamari. Vi-

C talis ad vim paratus: Heus famuli, exclamat, adeò, hi homo iranicus, in custodiā abducendus. Ubi hoc agiaudiuit Carbonarius, in pedes se conject, & domo profiliens ad magistratum cucurrit, cui omnia ordine, prout erant gesta, narravit. Vix erat, qui fidem haberet dictis. Gemmam ergo proulit, quam à serpente bene-

ficii memore accepit, & una promisit se illam ipsam foveam, sed & leonis specum, atque serpentis latebras ostensurum. Ostendit, feris homini nō appal-

dentibus. Magistratus re satis cognitâ, jussit non tan-

tum reddi, quod promissum, sed etiam ad multitudinem animi tam ingratia injuriam, stipulatis nummis addi vo-